2025年５月14日

各  位

会 社 名  ポ バ ー ル 興 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  松 井  孝 敏

  （コード番号：4247 東証スタンダード・名証メイン）

問 合 せ 先  常 務 取 締 役  鈴 木 哲 彦

  （TEL 052-419-1827）

減損損失の計上および通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024年５月14日に公表いたしました 2025年３月期の連結業績予想値と本日公表の実績値において

差異が生じましたのでお知らせいたします。また、2025年３月期連結会計年度において減損損失を

計上いたしましたのであわせてお知らせいたします。

記

１．減損損失の計上

2025 年３月期第４四半期会計期間におきまして、当社の連結子会社である博宝楽輸送帯科技（昆山）有限

公司が保有する固定資産について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、直近の同事業を取り巻く事

業環境および見通しの不確実性を踏まえ、将来の回収可能性を慎重に検討した結果、86 百万円を減損損失と

して計上いたしました。

２．2025 年３月期 連結業績予想値と実績値の差（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

                                            (単位:百万円)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

3,470

百万円

260

百万円

280

百万円

138

円 銭

52.40

当期実績(Ｂ) 3,378 238 267 80 30.56

増減額(Ｂ－Ａ) △92 △21 △12 △57 ―

増減率(％) △2.7 △8.3 △4.3 △41.7 ―

(ご参考)前期実績

(2024年３月期）
3,589 317 345 185 70.48

３．差異の理由

2025 年 3 月期連結業績の売上高につきましては、研磨関連製品において得意先の在庫調整の影響を受け、

予想値を下回りました。営業利益・経常利益につきましては、合理化改善や販売価格の値上げを実施したも

のの、原料価格の上昇、および新工場棟の建設や製造ＤＸの導入など将来に向けた基盤投資の負担増加によ

り予想値を下回りました。また、上記１に記載いたしました固定資産の減損損失計上などにより親会社株主に

帰属する当期純利益は予想値を下回りました。

（注）上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等は今

後の様々な要因によって上記の予想とは異なる結果となる可能性があります。

以 上